Протокол № 1

заседания методического объединения учителей начальных классов

от  29 августа 2022 года.

В составе  МО:  15 человек

Присутствовали:  15 человек

Тема: «Планирование и организация методической работы учителей начальных

классов на 2022  – 2023 учебный год»

Повестка заседания

1.Анализ работы  методического объединения учителей  начальных  классов  за 2021 – 2022 учебный

год.

2. Обсуждение и утверждение плана работы МО на 2022 - 2023 учебный год.

3. Рассмотрение, корректировка  и  утверждение  рабочих программ, календарно – тематических

планов по предметам и внеурочной деятельности учителей начальных классов. Рассмотреть рабочие

программы  соответствии обновлённым ФГОСом

4. Утверждение графика контрольных работ для учащихся 2- 4 классов  на  2022 - 2023 учебный  год.

5.Корректировка  и утверждение  тем по самообразованию  учителей.

6.Аттестация  в 2022 - 2023 уч.году.

7. Участие в районных МО.

8. Краткий обзор современных образовательных технологий и новинок  методической литературы.

9. Работа на платформах Учи.ру и,  Я класс.
10. Круглый  стол. Обсуждение положения о ведении и проверке рабочих тетрадей . единых

требований к ведению  электронного  журнала и дневников .

По первому вопросу : Гатаева Д. С. ,  познакомила с анализом работы  методического объединения

учителей  начальных  классов  за 2021 – 2022 учебный год.

По второму вопросу : руководитель МО учителей начальных классов  Гатаева Д. С, вынесла на

обсуждение план работы на 2022 – 2023 учебный год.

По третьему вопросу  : были рассмотрены и рекомендованы к утверждению рабочие программы,

календарно – тематические планы по предметам, внеурочной деятельности учителей начальных

классов.

По четвертому вопросу : выступила зам. директора по УР Шабазова Р. С., о контроле и учёте

знаний по предметам (составление и сдача графика контрольных работ) на 2022-2023 учебный год.

По пятому и шестому вопросу : была сделана корректировка тем по самообразованию  учителей и

уверждены  выбранные темы.

По восьмому вопросу : Гатаева Д. С  представила краткий обзор современных образовательных

технологий и новинок  методической литературы

По девятому  вопросу: Решили продолжить работу на учебных платформах.

За круглым столом обсудили  положение о ведении и проверке рабочих и контрольных тетрадей, а

также электронного  журнала и дневников.

Решение методического объединения:

      1.Признать работу  МО за прошлый год удовлетворительной.

2.Внести дополнения в план работы на 2022 – 2023 учебный год и утвердить.

3.Представить на утверждение календарные планы на 2022 – 2023 учебный год по всем

учебным предметам в начальных классах и по внеурочной деятельности в первом –

четвертом классах.

4.. Составить и утвердить график контрольных работ на 2022 -2023  учебный год, представить

отчет о проведении входящих контрольных работах.

5. Утвердить  темы по самообразованию учителей и график открытых  уроков на учебный год.

6.Продолжить работу по знакомству с новой методической  литературой.

7.Принять план  проведения международных игр в начальной школе.

8.Соблюдать  единые требования к оформлению  электронного  журнала, дневников , ведению  и

проверке тетрадей.

Руководитель МО :

		2022-10-04T17:42:28+0300
	МБОУ "СОШ №37" Г. ГРОЗНОГО